PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
От 14.11.2016    №  255
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

14 ноября 2016 года

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2015. № 180 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2016 год»

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2015. № 180 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2016 год» (в редакции решений Совета народных депутатов от 15.02.2016. № 196, от 28.03.2016. № 201, от 28.04.2016. № 211, от 28.06.2016. № 226, от 10.10.2016 № 251) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2016 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 139 979,1 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 522 286,1 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 382 307 тыс. рублей или 15,6 процентов от объема доходов местного бюджета на 2016 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. В приложении 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2016 год»:

строку:

	«
	Муниципальная программа "Жилищная и социальная инфраструктура Междуреченского городского округа"
	08

	66 658,1
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Муниципальная программа "Жилищная и социальная инфраструктура Междуреченского городского округа"
	08

	83 158,1
	»

строку:
	«
	Подпрограмма "Доступное и комфортное жилье"
	08
	1

	32 049,6
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	Подпрограмма "Доступное и комфортное жилье"
	08
	1

	48 549,6
	»

после строки:

	«
	Бюджетные инвестиции
	08
	1
	00
	15360
	410
	0,8
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья гражданам, пострадавшим вследствие чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате обрушения жилого дома по ул.Весенняя,16
	08
	1
	00
	15390

	16 500

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	08
	1
	00
	15390
	320
	16 500
	»

строку:

	«
	ИТОГО

	4 505 786,1
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	ИТОГО

	4 522 286,1
	»

1.2. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год»:

строку:

	«
	Социальная политика
	10

	722 809,7
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	Социальная политика
	10

	739 309,7
	»

строку:

	«
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	432 917,4
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	449 417,4
	»

строку:

	«
	ИТОГО

	4 505 786,1
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	ИТОГО

	4 522 286,1
	»

1.3. В приложении 5 «Ведомственная структура расходов на 2016 год»:
строку:
	«
	Муниципальное казенное учреждение "Комитет по жилищным вопросам"
	904

	56 013,1
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	Муниципальное казенное учреждение "Комитет по жилищным вопросам"
	904

	62 513,1
	»

после строки:

	«
	Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области, за счет средств местного бюджета (бюджетные инвестиции)
	904
	10
	03
	0810015360
	410
	0,8
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья гражданам, пострадавшим в следствие чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате обрушения жилого дома по ул.Весенняя,16 (социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	904
	10
	03
	0810015390
	320
	16 500
	»

строку:
	«
	ИТОГО

	4 505 786,1
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	ИТОГО

	4 522 286,1
	»

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Дехерт).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа

О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин